
UCHWAŁA NR 225/15 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia 
oraz na terenie innych gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych w tym 
uprawnień pasażerów do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz sposobu ustalania opłat 
dodatkowych w razie niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu 
przewozu osób, naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania 
zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny. 
 
 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515), art. 14a ust. 4 i art.17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)), art. 34a ust. 2 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2015 r., poz. 915) oraz art. 50a ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 884/14 Rady Miasta Torunia z dnia 23 października 
2014 r. w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego transportu 
zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia oraz na 
terenie innych gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych w tym 
uprawnień pasażerów do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz sposobu ustalania opłat 
dodatkowych w razie niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu 
przewozu osób, naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania 
zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r., poz. 2982) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w tabeli II Lp. 6 otrzymuje brzmienie: 
Lp. Osoby uprawnione/zakres  

uprawnienia 
Dokumenty uprawniające do korzystania z 

przejazdów 
6 Dzieci, uczniowie i studenci zamieszkali 

na terenie Gminy Miasta Toruń z rodzin 
wielodzietnych, w których jest czworo  
i więcej dzieci będących na otrzymaniu 
rodziców, nie dłużej niż do 24 roku 
życia 

Dla dzieci do czasu rozpoczęcia spełniania 
obowiązku szkolnego – bilet ulgowy 
specjalny imienny wydany na podstawie 
oświadczenia złożonego przez 
wnioskodawcę o dzieciach 
zameldowanych pod wspólnym adresem i 

                                                
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i 
Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 1317 i 
poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1198 i poz. 1877 
oraz z 2015 r. poz. 357, poz. 1045, poz. 1240, poz. 1418, poz. 1607, poz. 1629 i poz. 1640. 



- na wszystkich liniach dziennych potwierdzonego przez Wydział Spraw 
Administracyjnych Urzędu Miasta 
Torunia. 
Dla dzieci uczących się i studentów – 
ważna legitymacja szkolna lub ważna 
legitymacja studencka oraz bilet ulgowy 
specjalny imienny wydany na podstawie 
oświadczenia złożonego przez 
wnioskodawcę o dzieciach 
zameldowanych pod wspólnym adresem i 
potwierdzonego przez Wydział Spraw 
Administracyjnych Urzędu Miasta 
Torunia i ważnej legitymacji szkolnej    

 
2) w tabeli IV: 

a) Lp. 6 i 8 otrzymują brzmienie: 
Lp. Osoby uprawnione/zakres  

uprawnienia 
Dokumenty poświadczające uprawnienie 

do korzystania z przejazdów 
6 Upośledzeni umysłowo bez 

ograniczenia wieku 
- na wszystkich liniach 

Legitymacja wydana przez organizatora 
publicznego transportu zbiorowego – 
Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez 
niego upoważniony na podstawie 
orzeczenia zespołu ds. orzekania  
o niepełnosprawności o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności z rodzajem 
schorzenia 01U 

8 Emeryci pobierający świadczenia 
emerytalne, a także renciści pobierający 
świadczenia z tytułu niezdolności do 
pracy 
- na wszystkich liniach 

Ważna legitymacja emeryta - rencisty 

b) dodaje się Lp. 11 w brzmieniu: 
Lp. Osoby uprawnione/zakres  

uprawnienia 
Dokumenty poświadczające uprawnienie 

do korzystania z przejazdów 
11 Osoby będące absolwentami szkół 

specjalnych i posiadające umiarkowany 
stopień niepełnosprawności 
- na wszystkich liniach 

Legitymacja wydana przez organizatora 
publicznego transportu zbiorowego – 
Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez 
niego upoważniony na podstawie 
świadectwa ukończenia szkoły specjalnej 
oraz orzeczenia zespołu ds. orzekania  
o niepełnosprawności o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności  

 
3) w tabeli V: 

a) Lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Osoby uprawnione Dokumenty poświadczające uprawnienie 
do korzystania z przejazdów 

5 Upośledzeni umysłowo bez 
ograniczenia wieku 
 

Legitymacja wydana przez organizatora 
publicznego transportu zbiorowego – 
Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez 



niego upoważniony na podstawie 
orzeczenia zespołu ds. orzekania  
o niepełnosprawności o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności z rodzajem 
schorzenia 01U 

b) dodaje się Lp. 8 w brzmieniu: 

Lp. Osoby uprawnione Dokumenty poświadczające uprawnienie 
do korzystania z przejazdów 

8 Osoby będące absolwentami szkół 
specjalnych i posiadające umiarkowany 
stopień niepełnosprawności 
 

Legitymacja wydana przez organizatora 
publicznego transportu zbiorowego – 
Gminę Miasta Toruń lub podmiot przez 
niego upoważniony na podstawie 
świadectwa ukończenia szkoły specjalnej 
oraz orzeczenia zespołu ds. orzekania  
o niepełnosprawności o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 r. i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


